
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening Regio 

Rivierenland 2026 

Besluit van het dagelijks bestuur van de gemeenschappelijke regeling Regio Rivierenland tot aanwijzing 

van elektronische kanalen voor het indienen van berichten in de zin van artikel 2:13 van de Algemene 

wet bestuursrecht. 

  

Het dagelijks bestuur van de gemeenschappelijke regeling Regio Rivierenland; 

  

gelet op artikel 2:13 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening Regio Rivierenland 2026: 

Artikel 1. Definitiebepalingen 
Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:15 , eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 2. Algemene bepalingen 
1. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt in artikel 3 een elektronische 

wijze van verzenden als kanaal aangewezen. 

2. Voor berichten die op verzoek van het bestuursorgaan worden ingediend, wordt de in de uitnodi- 

ging aangewezen elektronische wijze van verzenden als kanaal gebruikt. 

3. In afwijking van het eerste en tweede lid wordt, voor berichten waarvoor in dit aanwijzingsbesluit 

geen expliciet kanaal is aangewezen en voor zover de wet niet anders bepaalt, het algemeen 

contactformulier (of het algemene mailadres: info@regiorivierenland.nl) van Regio Rivierenland 

aangewezen. 

Artikel 3. Aanwijzing kanalen 
Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt voor elk van de hierna vermelde 

kernomschrijving een kanaal aangewezen. 

  

Elk toegewezen kanaal heeft slechts betrekking op de daarbij genoemde kernomschrijving. 

  

Overzicht elektronische kanalen publieke dienstverlening Regio Rivierenland 

  

Kanaal Producten / Diensten / Digitaal 

formulier 

Formulier privacy verzoek op www.regiorivierenland.nl/over-de-websi- 

te/privacy/formulier-persoonsgegevens 

AVG-verzoek 

Fg@regiorivierenland.nl Privacy-vragen aan de FG 

info@regiorivierenland.nl  o.v.v. bezwaar als Bezwaar maken 

onderwerp 

klachten@regiorivierenland.nl Klacht indienen algemeen 

Webformulier op www.versis.nl/suggesties-of-klachten Versis (regiotaxi) 

klacht indienen 

Webformulier op www.sociaaldomeinrivierenland.nl/contact/meldfor- 

mulier-regionaal-meldpunt-zorg 

Melding regionaal meldpunt 

zorg 

wooverzoek@regiorivierenland.nl Woo-verzoek 

info@regiorivierenland.nl Ingebrekestelling niet tijdig 

beslissen 

subsidieportaal.regiorivierenland.nl Subsidie aanvragen RSF 

Nr. 2993 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
5 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Regio Rivierenland 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 2993 5 december 2025 1 

mailto:info@regiorivierenland.nl
mailto:info@regiorivierenland.nl


subsidieportaal.regiorivierenland.nl Subsidie aanvragen Regio 

Deal Regio Rivierenland II 

info@regiorivierenland.nl Informatieverzoek algemeen 

www.regiorivierenland.nl/onze-diensten/sociale-recherche/meldpunt- 

fraude/ 

Melding fraude uitkering 

Artikel 4 Inwerkingtreding besluit 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

Regio Rivierenland 2026. 

Aldus vastgesteld op 24 november 2025 door het Dagelijks Bestuur. 

Het Dagelijks Bestuur van Regio Rivierenland 

Secretaris 

J.W.A. Hakkert 

Voorzitter 

S. Stoop 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 2993 5 december 2025 2 


